
Ú je zd n í  ú ř a d  B ř e z i n a  
V í t a  N e j e d l é h o  6 9 2 ,  6 8 2  0 1   V y š k o v ,  I D  –  7 q 2 b 3 k a   

 

 

 

NAŘÍZENÍ 

Újezdního úřadu Březina  č. 12/2022 

ze dne  4. srpna 2022, 

 

kterým se dočasně zpřístupňuje část území vojenského újezdu Březina 

a  

dočasně omezuje výkon práva rybolovu  

Újezdní úřad Březina jako věcně příslušný správní úřad dle § 31 odst. 1 a § 33, odst. 1 písm.d) 
a e) zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů a místně příslušný podle § 6 odst. 2 zákona č. 15/2015 Sb., o zrušení vojenského 
újezdu Brdy, o stanovení hranic vojenských újezdů, o změně hranic krajů a o změně 
souvisejících zákonů (zákon o hranicích vojenských újezdů), vydává toto nařízení: 

ČÁST PRVNÍ 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1. Toto nařízení upravuje režim vstupu ve vymezené době a na vymezených částech území 
vojenského újezdu Březina (dále jen VÚj) a dočasně omezuje výkon práva rybolovu na VC 
Myslejovice. Ustanovení nařízení jsou závazná pro všechny osoby pohybující se a 
vykonávající činnost na území VÚj.  

2. Stanovená opatření reflektují potřeby zabezpečit bezproblémový průběh akce pro veřejnost 
„Konec prázdnin na Březině“  . 

3. V souladu s § 38 odst. 1 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů jsou osoby, které se pohybují nebo vykonávají 
činnost na území VÚj, povinny se před vstupem seznámit s aktuálními režimovými 
a bezpečnostními opatřeními a dodržovat je.  

ČÁST DRUHÁ 

Čl. 2 

Vymezení doby a dočasně zpřístupněných částí 

1. Dne 30.08.2022 od 07:00 h do 15:00 h je vstup a vjezd možný bez povolení újezdního 
úřadu Březina do těchto lokalit: 

a) neveřejná účelová komunikace tzv. Páteřní v úseku od hranic VÚj u obce Vyškov 
po křižovatku s příjezdovou komunikací k UVZ Ženijně-metodické cvičiště (obr. 1); 

b) ostatní plocha – prostor UVZ Helipad (obr. 1); 

c) VC Myslejovice (obr. 2) 



 

 

Obr. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Helipad  - odstavná 
plocha pro 
soukromá 
motorová vozidla 

Páteřní komunikace, 
příjezd ve směru od 
Vyškova 

VYŠKOV 



 

 

2. V ostatních částech území vojenského újezdu Březina v dobu uvedenou v odst. 1 tohoto 
článku, platí režimová a bezpečnostní opatření dle ustanovení Nařízení ÚÚř č. 1/2021.  

3. Vstup a vjezd, včetně parkování všech vozidel, je v ostatních částech území vojenského 
újezdu zakázán. 

4. Příjezd a vstup na území VÚj za účelem účasti na akci, je možný pouze od Vyškova; 
z jiných směrů je příjezd k Helipadu zakázán. 

čl. 3 

Vymezení lokalit vjezdu, parkování a os přesunů 

1. Do vymezených dočasně zpřístupněných ploch v rozsahu čl. 2, odst. 1, písm. a) až c) je 
povolen vjezd soukromých vozidel pořádkové služby, organizátorů akce a účastníků z řad 
veřejnosti, zástupců médií a vozidel technického a logistického zabezpečení. 

2. Do vymezených dočasně zpřístupněných ploch v rozsahu čl. 2, odst. 1, písm. a) až c) je 
dále povolen vjezd soukromých vozidel držitelů povolení k vjezdu za účelem zaměstnání 
s místem výkonu práce (služby) na VC Myslejovice. 

3.  Ve vymezeném dočasně zpřístupněném prostoru v rozsahu čl. 2, odst. 1, písm. b) je 
povoleno odstavení soukromých vozidel účastníků akce; organizace parkování dle pokynů 
organizátorů. 

Čl. 4 

Režimová opatření 

1. V době účasti na akci je přísně zakázáno: 

a) vstupovat a vjíždět na cílové a dopadové plochy vojenských střelnic a cvičišť; 

b) vjíždět vozidly do volného terénu; 

c) létání s modely letadel a s drony nad územím vojenského újezdu; 

d) rozdělávat ohně mimo kontrolovaná ohniště se stálým dohledem; 

e) koupání ve všech vodních nádržích; 

f) vstup se psem; 

g) realizovat on-line přenosy na sociálních sítích a v ostatních médiích. 

2. Po dobu konání akce je povoleno pořídit obrazové a filmové záznamy pro vlastní potřebu 
účastníků. Zveřejňování na sociálních sítích, v masmédiích a webovém prostředí, podléhá 
povolení újezdního úřadu. 

Čl. 5 

Bezpečnostní opatření 

1. Pro zajištění bezpečnosti osob a majetku na území vojenského újezdu Březina je nutné 
zachovávat tato bezpečnostní opatření: 



 

 

a) všechny osoby jsou povinni uposlechnout pokynů a příkazů příslušníků Armády České 
republiky (AČR), Vojenské policie, Policie ČR a osob pověřených přednostou 
újezdního úřadu, které zde provádějí dopravně regulační činnost, řízení provozu 
a kontrolní činnost; 

b) při pohybu po komunikacích věnují účastníci silničního provozu zvýšenou pozornost 
silničnímu provozu, neboť šířka komunikací v některých částech neumožňuje bezpečné 
míjení s vojenskou technikou, vozidly zajišťujícími hospodářskou činnost či jinými 
vozidly; 

c) osoby musí zachovávat základní pravidla bezpečnosti při pohybu a pobytu 
ve vojenském újezdu, zejména se nesmějí dotýkat nalezených neznámých předmětů 
a součástí vojenské výzbroje či techniky. O takovém nálezu ihned uvědomí 
doprovázející osobu, která dále kontaktuje Vojenskou policii, případně nejbližší 
služebnu PČR; 

d) jakékoliv poškozování staveb, komunikací, techniky a dalšího materiálního vybavení je 
trestné, stejně tak i jejich přemisťování; 

e) vzhledem k výskytu chráněných živočichů, zvířat a rostlin v některých oblastech 
vojenského újezdu, je nutno respektovat platné zákony a opatření na jejich ochranu. 
Jakékoliv jejich porušování je nepřípustné a bude postihováno dle platných zákonů; 

f) v zájmu zachování vlastní bezpečnosti je nutné respektovat další omezení nebo zákazy, 
které vyplývají z ostatních právních předpisů např. lesního zákona, zákona o požární 
ochraně, zákona o myslivosti, zákona o vodách, zákona o ochraně utajovaných 
informací apod. 

ČÁST TŘETÍ 

Čl. 6 

Zákaz výkonu práva rybolovu na VC Myslejovice 

1. Dne 30.08.2022 v době od 08:00 h do 15:00 h je zakázán výkon práva rybolovu na VC 
Myslejovice z důvodu akce pro veřejnost. Zákaz platí po celém obvodu vodní plochy. 

2. V terénu zákaz výkonu práva rybolovu oznamuje informační tabule umístěná na křižovatce 
u rybárny, a to ve směru jízdy na příjezdu k VC Myslejovice od obce Myslejovice. 

3. Text informační tabule: „Na základě Nařízení ÚÚř Březina č. 12/2022, je dne 30.08.2022 
v době od 08:00 h do 15:00 h na VC Myslejovice zakázán výkon práva rybolovu.“  

Čl. 7 

Organizační opatření 

1. Umístění informační tabule v terénu a následnou kontrolu stavu umístění zabezpečuje rota 
obsluhy výcvikových zařízení VÚ 8660 Vyškov takto: 

a) tabuli umístit na pravý okraj příjezdové komunikace k VC Myslejovice ve směru jízdy od 
obce Myslejovice za křižovatkou u rybárny nejpozději dne 23.08.2022;  

b) odstranit tabuli dne 30.08.2022 nejdříve v 15:00 h;  

c) kontrolu umístění a neporušenosti informační tabule provést dne 30.08.2022 do 08:00 h; 
v případě zjištění závad, tyto neprodleně odstranit.  



 

 

ČÁST ČTVRTÁ 

Čl. 8 

Kontroly vstupu a vjezdu do vojenského újezdu Březina 

1. Kontrolní činnost k oprávněnosti vstupu a vjezdu na území Vojenského újezdu Březina 
provádí: 

a) přednosta újezdního úřadu a osoby jím pověřené; 

b) Vojenská policie; 

c) Policie ČR. 

2. Příslušníci Policie ČR a Vojenské policie se prokazují služebním odznakem. Osoby 
pověřené přednostou újezdního úřadu ke kontrole vstupu a vjezdu do vojenského újezdu 
se prokazují občanským průkazem a pověřením ke kontrole.   

3. Všechny osoby vstupující na území vojenského újezdu jsou povinny dodržovat pokyny 
orgánů Vojenské policie, Policie ČR, příslušných orgánů AČR a VLS ČR, s.p. Praha. 

 

ČÁST PÁTÁ 

Čl. 9 

Závěrečná ustanovení 

1. Tímto nařízením se nemění hranice Vojenského újezdu Březina. Všechny územní plochy 
a komunikace zůstávají nadále jeho součástí. Výkon státní správy zde provádí újezdní 
úřad Březina ve smyslu zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR. 

Čl. 10 

Účinnost 

. 

1. Tento výnos nabývá účinnosti okamžikem vyvěšení na ÚD. 

2. Tento výnos pozbývá účinnosti dnem 31. srpna 2022 
. 
Čj.  MO    317504/2022-1493 
 
 
 
 
 

  pplk. Ing. Roman Smolka  

             přednosta ÚÚř Březina 

                 podepsáno elektronicky 


		2022-08-04T07:24:30+0000




